PAGE

2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от _______________                                                                                   №______
ст - ца Староминская

О сроках заключения договоров на установку и эксплуатацию
рекламных конструкций
В соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ "О рекламе", на основании статьи 38.1 Закона Краснодарского края от 21 июля 2008 года № 1540-КЗ "Градостроительный кодекс Краснодарского края", руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования Староминский район,  п о с т а н о в л я ю:

1. Установить следующие сроки договоров на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, зданий или ином недвижимом имуществе, находящихся в государственной или муниципальной собственности, либо на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена:

1) для рекламных конструкций, размещаемых на объектах благоустройства территории муниципального образования Староминский район (рекламных конструкций на остановочных павильонах, информационных стендах на остановочных пунктах движения общественного транспорта, информационных указателях) - 5 лет;

2) для отдельно стоящих рекламных конструкций, размещаемых на земельных участках:

а) 5 лет - для пилонов, пил ларов, афишных стендов, афишных тумб, щитов 6*3 м;

б) 7 лет - для сити-бордов, суперсайтов, светодиодных экранов на опоре, стел;

3) для рекламных конструкций, присоединяемых к объектам недвижимости (зданиям, сооружениям):

а) 5 лет - для настенных панно, крышных, рекламных конструкций в виде отдельных букв и логотипов, настенных панелей, информационных стендов, панелей-кронштейнов, строительных сеток;

б) 7 лет - для светодиодных экранов, медиа-фасадов;

4) для рекламных конструкций иных видов (электронных табло и других) - 5 лет.

2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации администрации муниципального образования Староминский район обеспечить размещение настоящего постановления в сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Староминский район.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, начальника управления по вопросам архитектуры администрации муниципального образования Староминский район А.Л. Кухтина.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования

Староминский район

                        В.В. Горб